
   
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 
  00169 ROMA - Via delle Alzavole, 21 - Tel. 06/264991  FAX  06/23267144   IV Amb.Ter.le  

RMIC83100G   Cod. Fisc. 97198890580  E-mail  rmic83100g@istruzione.it 

 

Al Direttore dell’Ufficio scolastico regionale del Lazio 

Al DSGA 

                                                                      A tutto il personale  

Alla RSU e alle OO.SS. territoriali  

All’Albo di Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 – 46; 

Visto il CCNL scuola vigente; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente; 

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e 

nr.323 del 10 marzo 2020; 

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020; 

Visto il decreto legge n. 18 del 17/3/2020; 

Visto il DPCM   del 22/3/2020; 

Considerata l’opportunità di apportare modifiche  

alla D.D. prot. 1197/B14 del 20/03/2020 di questa I.S.; 

 

D E T E R M I NA 

      Le attività del personale amministrativo proseguiranno – in modalità “agile”, da rendicontare 

giornalmente, tenendo un registro delle attività svolte nel corso della giornata di lavoro e attenendosi 

alle indicazioni relative al rispetto della privacy dei dati trattati all’esterno dell’Istituto.  

      Il personale garantirà la reperibilità telefonica negli orari ordinari di lavoro e resterà a 

disposizione per garantire la presenza in ufficio per eventuali attività indifferibili, al momento non 

prevedibili.  

Il personale collaboratore scolastico, la cui attività lavorativa non è oggetto di lavoro agile, ai sensi 

della nota del Ministero dell’Istruzione 10 marzo 2020, n. 323, resterà a disposizione per le necessità 

di accesso ai locali scolastici per eventuali attività indifferibili, al momento non prevedibili, che 

saranno valutate ed individuate dal Dirigente Scolastico, sentito il Dsga. 

       Solo dopo che si sia verificato che periodi di ferie 2018/19 non goduti da consumarsi entro il 

mese di aprile possano sopperire alla mancata prestazione lavorativa, può farsi ricorso alla fattispecie 

della obbligazione divenuta temporaneamente impossibile (art. 1256, c. 2, c.c.). 

       Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti 

atti regolativi. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Giuditta Previti 

RMIC83100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001208 - 23/03/2020 - B/14/a - U

Firmato digitalmente da PREVITI GIUDITTA


		2020-03-23T13:14:10+0100
	PREVITTI GIUDITTA




